Ausgabe 1 29.03.2019

Aufhebung der Bauregellisten A und B und Liste C (Ausgabe 2015/2 mit Änderungen 2016/1 und 2016/2)



Impressum:

Herausgeber:
Deutsches Institut für Bautechnik (DIBt)
vertreten durch den Präsidenten Gerhard Breitschaft
Kolonnenstr. 30 B
10829 Berlin
DEUTSCHLAND

Telefon: +49 (0)30/ 78730 0 Telefax: +49 (0)30/ 78730 320

E-Mail: dibt@dibt.de

www.dibt.de

Verantwortlich:

Dr.-Ing. Doris Kirchner

Telefon: +49 (0)30/ 78730 423

E-Mail: dki@dibt.de

Erscheinungshinweis: Die Amtlichen Mitteilungen der DIBt Mitteilungen erscheinen unregelmäßig. Sie werden im Internet unter www.dibt.de veröffentlicht und sind kostenfrei verfügbar.



Aufhebung der Bauregellisten A und B und Liste C (Ausgabe 2015/2 mit Änderungen 2016/1 und 2016/2)

Aufgrund von Artikel 2 Abs. 3 des Abkommens über das Deutsche Institut für Bautechnik vom 22. April 1993 (Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin S. 195), zuletzt geändert durch Gesetz vom 2. Februar 2018 (Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin 2018, S. 154) werden im Einvernehmen mit den Obersten Bauaufsichtsbehörden der Länder Mecklenburg-Vorpommern, Rheinland-Pfalz, Saarland und Schleswig-Holstein für diese Länder übergangsweise folgende Entscheidungen bekanntgemacht:

- 1. Die Bauregellisten A und B und Liste C (Ausgabe 2015/2 mit Änderungen 2016/1 und 2016/2) werden aufgehoben.
- 2. An Stelle von Bauregelliste A tritt Teil C und Anhang 4 der Muster-Verwaltungsvorschrift Technische Baubestimmungen (Ausgabe 2017/1 vom 31. August 2017).
- 3. An Stelle von Bauregelliste B Teil 2 tritt Teil B 3 der Muster-Verwaltungsvorschrift Technische Baubestimmungen (Ausgabe 2017/1 vom 31. August 2017).
- 4. An Stelle von Liste C tritt Teil D 2.2 der Muster-Verwaltungsvorschrift Technische Baubestimmungen (Ausgabe 2017/1 vom 31. August 2017).
- 5. Die Muster-Verwaltungsvorschrift Technische Baubestimmungen (Ausgabe 2017/1 vom 31. August 2017) ist vom DIBt auf seiner Internetseite unter www.dibt.de veröffentlicht.

Die Regelungen treten am 1. April 2019 in Kraft.

Berlin, den 29. März 2019

Der Präsident des Deutschen Instituts für Bautechnik Dipl.-Ing. Gerhard Breitschaft